Oppositio contraria

308. **Oppositio struic' toria** inter duas p'pooe viles idem obitu e' p'pooe  
 p'rae, quatu' una e' affirmatiua, al' p'ra negatiua e. g. ois aqua regia  
 soluit aurum, nulla aqua regia soluit aurum.  
 309. **Proco' p'pooe negatiua e' p'ra plus negat qm ad falsificand' p'pooem**  
 requirit', cum sufficeret haec aliqua a p'ra e'.

310.

Lex 2. sequitur alterius veri mediū inter oppositas et. q. sic hōc currit  
nullo hōc currit, admissibile si mediū hanc, aliquis hōc currit: 297.

311.

Lex prima ē qd. oppositas et. q. n. pōnt simul ē vere, cum loqueretur idem ē et  
n. ex. existē et n. existē, nempe hanc oppos. oīs hōc currit affirmatē,  
existēta currog. et hanc nullo hōc currit negatē existēta currog., sequetur  
si. utrago ēē vera daretur utrogel n. utrog: 265.

312.

Lex 2a in mai' stringentē pōnt ē simul falsā, nam in oppos. affirmatē existē  
ita usq. p. oīs, in altera negatē p. oīs, adeo plus negat qm ad falsitē  
prioris requirit: 298. / sequentes n. sunt contradictoria, adeoq. datr mediū.  
in vero mediū verit. affirmatiōē et negatiōē et p. oīs: ex hīs: p. oīs  
falsificat utlem affirmatiōē: 295. / quam negatiōē. quā qm alius testis  
n. dvenit n. dvenit inter se: utro 201. p. oīs amba pōnt ē falsā, seu  
falsificatē a p. oīs mediā.

313.

Lex 3ta in mai' neceā una ē neceā vera, altera neceā falsā, demonstrat.  
si datr equivalentē p. oīs contradictoria, tunc una ē vera altera falsā: 296.  
si hoc ē qd. p. oīs m. hanc datr equivalentē si p. oīs p. oīs in mai' neceā  
qis valēt ac p. oīs ut hōc. si hoc ē qd. p. oīs in mai' neceā vera  
ē, in p. oīs erit vera ob evidentem conexione: 266. / regulā 5.

Oppositio Propositionum Substantia.

314.

Oppos. p. oīs substantia ē inter duas p. oīs, quarū una ē affirmatiō  
altera negatiō, ut aliquis hōc currit, aliquis n. currit.

315.

Lex 1. Substantia n. pōnt ē simul falsā quacumq. fuerit mai', nam loqueretur  
si idem ē et ac n. ē, nempe existēta currog. et n. existēta

316.

Lex 2. pōnt tū in mai' stringentē ē vere, nam qd. stringentē idem ē ac p. oīs  
verū, qd. p. oīs uni nec, qm adit alteri, ut p. oīs ex demis.

317.

Lex 3. in mai' neceā una vera ē, altera falsa, nam qd. uni p. oīs  
neceā dvenit, id in alteri ejusdem speciei mōditō neceā dvenit, nam  
neitas idem ē ac p. oīs: 297. / Jam vero quā specialiter p. oīs facit ut vidēt  
qd. si simul n. ēē p. oīs res n. ē.

Oppositio Subalterna.

318.

haec oppos. datr in p. oīs duas p. oīs quarū una ē ut hōc, altera p. oīs  
utrago tū ē affirmatiō et negatiō, adeoq. sola pugna in quantitate  
n. glitē: 264. / et oīs totus dicitur in actu hōc, aliquis hōc existit  
in actu hōc, oīs auris habet heliēm, forēum, meātē, p. oīs  
p. oīs malleū, funiculū in cutem, stapes, canaliculos semicirculares,  
hōc et p. oīs, et conchā unā cum nervo acustico, aliqua auris hōc  
hōc et: dem oīs hōc ē aal, aliquis hōc aal, uti loq. ut hōc subalterna,

particularis subalternata nominati.

319.

Lex 1. si subalternans e vera, tunc in in omnia subalternata e vera / 266.

320.

Lex 2. in materia stringente subalternans potest esse falsa, quia subalternata sit falsa. E.g. si aliquis curat, potest esse verum, quia omnis homo curat. sed eadem de materia.

321.

Lex 3. subalternata sequitur veritatem subalternantis, id est, si haec sit vera, in illa, si falsa in illa falsa erit, illicet si fuerit materia necessaria, nam istud stringit particularem, et quae illi necessaria spectant, in hinc / 266.

Thesis 10

Eadem propositio mentalis potest de vera transire in falsam.

322.

Nota 1. veritatem aliam esse speciem prout semper quilibet res in se vera est, quatenus tunc e in simul illi, et haec veritas e transcendentalis rei cuius lex huiusmodi spectans inseparabiliter. alia e veritas in se presentans, pro se obiecti forme e, nec iudicio. Quae secundum se presentans, haec veritas potest se tenet ex parte illius obiecti formalis, id est, se tenet ex parte obiecti, et obiectiva, siquidem illius idea tanquam aliquid resultans inter illam et obiectum debite perceptum, et haec veritas fiduciam illis e separabilis deo dicitur, quia se se mutatur, dum nostrum iudicium e obiecti forme obiecto.

Nota 2. falsitatem esse in oppositam prout in illi veritati, ita et in alia tunc sit falsitas, quia in rebus deformitatis obiecti ad nostrum iudicium.

Nota 3. movetur hic questio, an aliqua propositio mentalis seu in mente regulariter curans quibusdam temporis intervallis potest de vera in falsam transire. E.g. si propositio in mente per se curat, iam in se ipso insisteret eadem in propositio se ipso deponendo, dum incipit hanc propositio mente se ipse per se curat, prout unquam e eadem de vera transire in falsam, si per se a cursu decidat.

Pro Thesis 10: Veritas propositio e, si adsit deformitas propositio cum obiecto / 268. in opposito in cursu e, si hanc propositio de cursu e, si adsit deformitas / 266. propositio e veritas. Subiungo: si propositio habebat veritas, postmodum eam in se mutatur, eadem e ac mutata e, potest ex se in se, propositio veritatem mutatur propositio de vera in falsam.

Solutio objectiones

Obiectio 1. dum duo per se curant e factum prout disjunctivum / 220. tunc temporis e factum prout copulativum / 219. neutrum potest dici, quia non potest eadem propositio e.

Obiectio 2. si propositio denotat aliquid determinatum temporis / 220. si illud significat determinatum tempus tunc in illo tempore tempus manet vera propositio, et e thesaurus de se ipso in supponente / 259. propositio non potest transire in falsam, si facit prout copulativum, et propositio e falsa propositio dum in materia hanc quia illa temporis differentiam includat / 219. si propositio abstracta ab omni temporis differentia, nihil potest dicat nisi simpliciter cursu, qui si verificatur hoc tempore facit propositio veram, si non, facit falsam.